ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0051-2024-GRLL-GRCO-I CONVOCATORIA

“ADQUISICION MOTOFUMIGADORAS (ATOMIZADOR MOTORIZADO) PARA EL MEJORAMIENTO
DE LA PRODUCCION DEL ESPARRAGO VERDE FRESCO EN LA ASOCIACION DE
PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE LOS MOLINOS DE CAJANLEQUE, EN EL DISTRITO DE
CHOCOPE PROVINCIA DE ASCOPE, REGION LA LIBERTAD", CUI 2646890.

En las instalaciones de la Sub Gerencia de Caminos del Gobierno Regional La Libertad, situad en Av.
Carlos Maria de Alvear N° 638 — La Esperanza, lugar donde se ubica provisionaimente la Gerencia
Regional de Contrataciones, siendo las 11:20 horas del dia 23 de octubre del 2024, se reunieron los
miembros titulares del Comité de Seleccion designados mediante RESOLUCION GERENCIAL
REGIONAL N° 000541-2024-GRLL-GGR-GRCO de fecha 22/10/2024, en uso de sus competencias
acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante D.S.
N° 344-2018-EF y sus modificatorias; quienes se encargaran de la preparacién, conduccién, realizacion
y hasta la culminacion del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 0051-2024-
GRLL-GRCO-I CONVOCATORIA:  “ADQUISICION  MOTOFUMIGADORAS  (ATOMIZADOR
MOTORIZADO) PARA EL MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DEL ESPARRAGO VERDE
FRESCO EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE LOS MOLINOS DE
CAJANLEQUE, EN EL DISTRITO DE CHOCOPE PROVINCIA DE ASCOPE, REGION LA LIBERTAD",
CUI 2646890, el mismo que esta integrado por los siguientes:

Miembros Titulares del Comité;
o ANTHONY LUIS ARTEAGA VALERIO (Presidente)

o MIGUEL ANGEL TOLENTINO MONTENEGRO (1° Miembro)
o KEVIN KURT YOVERA PAREDES (2° Miembro)

Acto seguido, el Presidente del Comité de Seleccion inicia la reunién indicando que el dia de hoy
corresponde la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas del procedimiento de seleccién indicado:
cabe precisar que el Comité de Seleccion se encuentra conformado por un representante del Organo
Encargado de las Conirataciones y por profesionales con conocimiento técnico en el objeto de Ia
contratacion, a fin de que participen en la revision y validacién del cumplimiento de las especificaciones
técnicas y calificacion de ofertas de los postores:

. ADMISION DE LAS OFERTAS

Los miembros del comité de seleccion proceden a revisar la informacion de los Postores, y para continuar
con la etapa de admision de ofertas, de acuerdo con lo descrito en el Cuarto Numeral de la Sexta
Disposicion Complementaria Transitoria del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado - Ley
N° 30225, el cual sefala:

4. En caso el comité de seleccién, previo a la
evaluacion, determinase que las ofertas no responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de las especificaciones técnicas o términos de referencia,
segun cofresponda, especificados en las bases, las
declara no admitidas.

El presidente informa que con fecha 18 de octubre del 2024, se notificé a través del SEACE al postor
SOLUCIONES INTEGRALES MENDOZA S.A.C. - SOLIM S.A.C. con RUC N° 20600580885, mediante
CARTA N° 03-2024-CS/A.S. 0051-2024-| CONVOCATORIA, para que subsane su oferta (acreditacion
de las caracteristicas técnicas en el idioma espafiol), otorgandole un (01) dia habil; segtin reporte del
SEACE el postor SI cumplié con subsanar dentro del plazo, por tanto, su oferta pasa a ser revisado.

Se procede a revisar la documentacion obligatoria y luego de |a revisién se tiene el cuadro adjunto que
muestra el resultado de la Admision:
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1| VASQUEZCAPITAL T cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NOCORRESPONDE| CUMPLE |NO ADMITIDO|(1):
2 ’L‘MAFE:OSTESTQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |NO CORRESPONDE| CUMPLE | ADMITIDO | |
PROYECTOS DE °
INGENIERIA Y ‘
3| MANTENMIENTO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [NOCORRESPONDE| cumpLe | apmiTioo | |
INDUSTRIAL
PROINMAN S.A.C.
CARRILLO DE
4| QUSPEMARA | cumPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |NOCORRESPONDE| CUMPLE | ADMITIDO
FLORA
AGUA BRAVA =
5 SeE NO CUMPLE| NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE [NO CUMPLE|NO CORRESPONDE [NO CUMPLE|NO ADMITIDO|(2)
6| ORBESSSRICOA | cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NO CORRESPONDE| CUMPLE |NO ADMITIDO|(3)
SOLUCIONES
7| INTEGRALES | oot CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |NO CORRESPONDE| CUMPLE | ADMITIDD |4) ]
MENDOZA S.A.C. - ad i
SOLIM S.A.C. R

(1) El postor no cumple con acreditar lo definido en el inciso e) del numeral 2.2.1.1 Documentos para la
admision de la oferta de las Bases Integradas, la caracteristica técnica MOTOR: DE 2 (DOS)
TIEMPOS.

(2) El postor AGUA BRAVA E.I.LR.L. con RUC N° 20601226309, presento su oferta en el SEACE, en un
archivo PDF dafhado, no permitiendo verificar la documentacién obligatoria, siendo de entera
responsabilidad del postor de registrar de manera cofrecta su oferta.

Mitro Pro X

El documento C:YusersVISER PesktopPROCEDIMIENTOS TE
SE.ECCION‘!AS-SiMTE_ﬁJMIGADORAS\OFERTﬁS AS S1AGUA
BRAVA - ECQ Y TEC - DANADO.pdf no se puede abrir parque
estd dafiadno y no se puede reparar,

14 Mitro Software, Inc. and its lice s Allrights reserved

(3) El postor no subsandé la foliacidén de su oferta; asi mismo, no cumple con acreditar lo definido en el
inciso e) del numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta de las Bases Integradas, la
caracteristica técnica SISTEMA DE LUBRICACION.

(4) El postor presento su oferta, el cual en el Anexo N° 06 (Precio de la Oferta), presenta divergencia
entre el precio cotizado en nimeros y letras, y en amparo de lo establecido en el numeral 60.4 del
Articulo 60 del RLCE se hace prevalecer lo indicado en letras. Por lo tanto, la oferta del postor a
considerar es de S/ 71,500.00 (Setenta y Un Mil Quinientos con 00/100 soles)
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PRECK) DE LA OFERTA

Sellores
COMITE DE SELECCION
AS-EH-51-204-GRLLBREO-
Prosepta- -

Es grato dicgimme & usted, para hiacer de su conackmiont que, de acwerda can las bses, T
tilente: o s
f’ﬂ"“‘ "ihﬁg o TCONCEPTO. -~ . | T PREGIOTOTAL -

ADGUISICION DE MOTOFUMBGADORA (ATOMIZADOR MOTORIZADO) [
PARA EL MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DEL EPARRAGO |
VERDE FRESCO EN LA ASOCIACION DE PRODUCYORES 55150000
AGROPECUARIOS DE LOG MOLINOS DE CAJANLEQUE, EN EL

| DISTRITO DE CHOCOPE, PROVINCIA DE ASCOPE, REGIONLA

| LIBERTAD, GlU: 264650, META: 345

- L S __
[romas: - _seismer |

El precio de |a oferla es de setenta y uy mil quinisnnos ton 067100 Solas inchiye todos ios
impuestos, tribulos, seguros, transporde, inspectiones, prushas y, de ser gl case, f0s. coslos
leborales ‘conforme & ka Isgisiacion vigents, a7 como cuaiquier otto conaeplo qus pueda lensr
Meldencha sobre ¢f crsto de fa obke 3 ejectiar; extepia & de aquelios pesiorss Jue gocen de
alyuna exoperatitn legal, no incldiein an ef precks de su oferta los-tibutos respectives.

TRUJILLC, 10 de octubre def 2024

Il. EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del
numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la LCE.

La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacién a las ofertas que cumplen
con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor
puntaje y orden de prelacion de las ofertas. La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos:

La evaluacion consistird en otorgar el maximo
puntaje a la oferta de precio més bajo y otorgar a
las demds ofertas puntajes inversamente
' proporcionales a sus respectivos precios, segin la
siguiente formula:

Pi = OmxPMP
(o] !
i=Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Of =Precio |

Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio

/ //_"
/ /s /
-/ / /
A _."f o ’,f;’
# / _:s‘:!' = Al
7 =
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EVALUACION DE LAS osgnms

FACTORES DE EVALUAC!ON ESTABLECIDOS EN LAS BASES

IMPORTADORA MACSUR S.A.C.

FACTORES OFERTA PUNTAJE
A [PRECIO S/ 150,796.90 23.81
B |PLAZO DE ENTREGA 5 dias 20.00
C |GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR | 26 meses 20.00
SUB PUNT. 63.81

BONIFICACION SOLICITA | PUNTAJE
5% |POR TENER LA CONDICION DE MYPE Si 3.19
SUB PUNT. 3.19

A= e " 67.00 puntos

 EVALUACION DE LAS OFERTAS

FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES

PROYECTOS DE INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL
PROINMAN S.A.C.

FACTORES OFERTA PUNTAJE
A [PRECIO S/ 176,000.00 20.40
B |PLAZO DE ENTREGA 5 dias 20.00
C |GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR | 25 meses 20.00
SUB PUNT. 60.40

BONIFICACION SOLICITA PUNTAJE
5% |POR TENER LA CONDICION DE MYPE Si 3.02
SUB PUNT. 3.02

LR 63.42 puntos
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CARRILLO DE QUISPE MARIA FLORA

FACTORES OFERTA PUNTAJE
A |PRECIO S/ 59,850.00 60.00
B |PLAZO DE ENTREGA 10 dias 10.00
C |GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 12 meses 10.00
SUB PUNT. 80.00

BONIFICACION SOLICITA PUNTAJE
5% |POR TENER LA CONDICION DE MYPE Si 4.00
SUB PUNT. 4.00

UL 07T 84.00 puntos

El postor SOLUCIONES INTEGRALES MENDOZA S.A.C. - SOLIM S.A.C. present6 el Anexo N° 06
(Precio de la Oferta), en donde se evidencia divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, y
en amparo de lo establecido en el numeral 60.4 del Articulo 60 del RLCE:

Articulo 60. Subsanacién de las ofertas.

(..)

60.4 En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la
rabrica y la foliacién. La fafta de firma en la oferta econdmica no es subsanable. En caso de
| divergencia entre el precio cotizado en numeros y letras, prevalece este ditimo. (.)

Se hace prevalecer lo indicado en letras. Por lo tanto, la oferta del postor a considerar es de S/ 71 ,500.00
(Setenta y Un Mil Quinientos con 00/100 soles):

_ EVALUACION DE LAS OFERTAS

~ FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS

BASES
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SOLUCIONES INTEGRALES MENDOZA S.A.C. - SOLIM S.A.C.
FACTORES OFERTA PUNTAJE
A |PRECIO S/ 71,500.00 50.22
B |PLAZO DE ENTREGA 4 dias | 20.00
C |GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR | 25 meses 20.00
SUB PUNT. 90.22
BONIFICACION SOLICITA PUNTAJE
5% |POR TENER LA CONDICION DE MYPE Si 4.51
SUB PUNT. 4.51
T e s punos




v.

SOLUCIONES INTEGRALES MENDOZA S.A.C. - SOLM S AC. 94.73 puntos
2° Lugar CARRILLO DE QUISPE MARIA FLORA 84.00 punto?
3° Lugar IMPORTADORA MACSUR S.A.C. 67.00 puntos
4° Lugar PROYECTOS DE INGENIEERIAYY MANTENIMIENTO INDUSTRIAL PROINMAN S.A.C.|  63.42 puntos

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, luego de culminada la evaluacion, corresponde
calificar a los postores que pasaron la etapa de admisién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. Sila oferta del postor no cumple con los requisitos de calificacion,
sera descalificada, siendo el siguiente resultado:

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

 EXPERIENCIADEL POSTOR EN |
LAESPECIALIDAD

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL  CAPACIDAD - =

" Facturaciéon || Facturacion |
Req.: | Req.MYPE: |
. §/250,000.00 @ $/30,00000 @

! POSTOR

SOLUCIONES INTEGRALES

MENDOZASAC. - SOLMSAC. | CoMPLE ] CUMPLE GeLIRES

CARRIEEODE QUISEE MARIA CUMPLE - CUMPLE CALIFICA

FLORA

IMPORTADORAMACSUR SAC. | CUMPLE - CUMPLE CALIFICA
PROYECTOS DE INGENEERIA Y

MANTENIMENTO INDUSTRIAL CUMPLE - CUMPLE CALIFICA

PROINMAN S.AC.

De acuerdo a la calificacion realizada, se tiene como Resultado, que el postor que obtuvo el PRIMER
(1°) LUGAR en orden de prelacién, cumple con los requisitos de calificacién establecidos en las bases.

ACUERDO ADOPTADO

Por lo tanto, de conformidad con el articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
el comité de seleccidén acuerda por UNANIMIDAD otorgar la Buena Pro al postor SOLUCIONES
INTEGRALES MENDOZA S.A.C. - SOLIM S.A.C. con RUC N° 20600580885, por el monto de S/
71,500.00 (SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS CON 00/100 SOLES) para el procedimiento de
seleccion de la Adjudicacién Simplificada N° 0051-2024-GRLL-GRCO-I CONVOCATORIA:
“*ADQUISICION MOTOFUMIGADORAS (ATOMIZADOR MOTORIZADOQO) PARA EL MEJORAMIENTO
DE LA PRODUCCION DEL ESPARRAGO VERDE FRESCO EN LA ASOCIACION DE
PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE LOS MOLINOS DE CAJANLEQUE, EN EL DISTRITO DE
CHOCOPE PROVINCIA DE ASCOPE, REGION LA LIBERTAD", CUI 2646890.

Luego de leida y aprobada la presente acta, y siendo las 12:47 horas del mismo dia, los miembros del
Comité de Seleccion proceden a firmar en sefal de conformidad y aprobacién de los resultados vy
acuerdos adoptados.

’-fw /7;/ ‘?/2'“0/ y )

AN‘T‘HONY EUIS MIGUEL ANGEL ‘/ KEVIN KURT
ARTEAGA VALERIO TOUENTINO MONTENEGRO YOVERA PAREDES
Presidente 1° Miembro 2° Miembro
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0051-2024-GRLL-GRCO-l CONVOCATORIA

“ADQUISICION MOTOFUMIGADORAS (ATOMIZADOR MOTORIZADO) PARA EL MEJORAMIENTO
DE LA PRODUCCION DEL ESPARRAGO VERDE FRESCO EN LA ASOCIACION DE
PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE LOS MOLINOS DE CAJANLEQUE, EN EL DISTRITO DE
CHOCOPE PROVINCIA DE ASCOPE, REGION LA LIBERTAD", CUI 2646890.

En las instalaciones de la Sub Gerencia de Caminos del Gobierno Regional La Libertad, situad en Av.
Carlos Maria de Alvear N° 638 — La Esperanza, lugar donde se ubica provisionalmente la Gerencia
Regional de Contrataciones, siendo las 08:25 horas del dia 18 de octubre del 2024, se reunieron los
miembros . titulares del Comité de Seleccién designados mediante RESOLUCION GERENCIAL
REGIONAL N° 000390-2024-GRLL-GGR-GRCO de fecha 13/09/2024, en uso de sus competencias
acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante D.S.
N° 344-2018-EF y sus modificatorias; quienes se encargaran de la preparacion, conduccion, realizacion
y hasta la culminacion del procedimiento de seleccién de la Adjudicacion Simplificada N° 0051-2024-
GRLL-GRCO-I CONVOCATORIA: "ADQUISICION MOTOFUMIGADORAS (ATOMIZADOR
MOTORIZADO) PARA EL MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DEL ESPARRAGO VERDE
FRESCO EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE LOS MOLINOS DE
CAJANLEQUE, EN EL DISTRITO DE CHOCOPE PROVINCIA DE ASCOPE, REGION LA LIBERTAD",
CUI 2646890, el mismo que esta integrado por los siguientes:

Miembros Titulares del Comité:
o ANTHONY LUIS ARTEAGA VALERIO (Presidente)

o MIGUEL ANGEL TOLENTINO MONTENEGRO (1° Miembro)
o ALBERTH JHON HARO CASTILLO (2° Miembro)

Acto seguido, el Presidente del Comité de Seleccion inicia la reunién indicando que el dia de hoy
corresponde la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas del procedimiento de seleccion indicado;
cabe precisar que el Comité de Seleccion se encuentra conformado por un representante del Organo
Encargado de las Contrataciones y por profesionales con conocimiento técnico en el objeto de la
contratacion, a fin de que participen en la revision y validacion del cumplimiento de las especificaciones
técnicas y calificacion de ofertas de los postores:

ADMISION DE LAS OFERTAS

Los miembros del comité de seleccidn proceden a revisar la informacion de los Postores, y para continuar
con la etapa de admision de ofertas, de acuerdo con lo descrito en el Cuarto Numeral de la Sexta
Disposicion Complementaria Transitoria del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado - Ley
N° 30225, el cual sefala:

4. En caso el comité de seleccibn, previc a la
evaluacion, determinase que las ofertas no responden a
fas caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de las especificaciones técnicas o términos de referencia,
segun corresponda, especificados en las bases, las
declara no admitidas.

El presidente informa que con fecha 16 de octubre del 2024, se notifico a través del SEACE al postor
ORBES AGRICOLA SAC con RUC N° 20421367605, mediante CARTA N° 02-2024-CS/A.S. 0051-2024-
| CONVOCATORIA, para que subsane su oferta (foliacién), otorgandole un (01) dia habil; segin informe
del SEACE el postor NO cumplié con subsanar dentro del plazo, por tanto, su oferta queda como NO
ADMITIDO.

( P
v v -
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Seguidamente, el comité procede a verificar &l cumplimiento de los documentos obligatorios de las ofertas
presentadas, obteniéndose el siguiente resultado:

- Al verificar si existe documentacion de los postores que son pasibles de subsanacion, se evidencia
que el postor SOLUCIONES INTEGRALES MENDOZA S.A.C. - SOLIM S.A.C. con RUC N°
20600580885, ha adjuntado, en el folio 34, el documento que acredita las caracteristicas técnicas del
bien en el idioma inglés.

. ACUERDO ADOPTADO

De conformidad con el articulo 59 del RLCE,

Articulo 59. Idioma de la documentacion y otras formalidades.
59.1. Los documentos que acompafian a las expresiones de interés, las ofertas y
colizaciones, segun corresponda, se presentan en idioma espafiol. Cuando los
documentos no fiquren en idioma esparol, se presenta la respectiva traduccion por
traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado, segun corresponda, salvo
el caso de la informacién técnica complementaria contenida en folletos,
instructivos, catalogos o similares, que puede ser presentada en el idioma original.
El postor es responsable de la exactitud y veracidad de dichos documentos.

(Sombreado y subrayado es agregado)

El comité de seleccién acuerda cursar una carta al postor SOLUCIONES INTEGRALES MENDOZA
S.A.C.-SOLIM S.A.C., otorgandole un plazo de un (01) dia habil, para presentar el documento en idioma
espafol, para que de tal forma, el comité pueda verificar rapidamente el cumplimiento de las
caracteristicas tecnicas del bien.

Luego de leida y aprobada la presente acta, y siendo las 09:30 horas del mismo dia, los miembros del
Comité de Seleccion proceden a firmar en sefial de conformidad de los acuerdos adoptados.

Zolkdir) J

=

4 / 4
ANTHOWY MIGUEL ANGEL ALEERTH JHON
ARTEAGA VALERIO TOLENTINO MONTENEGRO HAREM ASTILLO
Presidente 1° Miembro 2° Miembro
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0051-2024-GRLL-GRCO-| CONVOCATORIA

“ADQUISICION MOTOFUMIGADORAS (ATOMIZADOR MOTORIZADO) PARA EL MEJORAMIENTO
DE LA PRODUCCION DEL ESPARRAGO VERDE FRESCO EN LA ASOCIACION DE
PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE LOS MOLINOS DE CAJANLEQUE, EN EL DISTRITO DE
CHOCOPE PROVINCIA DE ASCOPE, REGION LA LIBERTAD", CUI 2646890.

En las instalaciones de la Sub Gerencia de Caminos del Gobierno Regional La Libertad, situad en Av.
Carlos Maria de Alvear N° 638 — La Esperanza, lugar donde se ubica provisionalmente la Gerencia
Regional de Contrataciones, siendo las 08:25 horas del dia 15 de octubre del 2024, se reunieron los
miembros titulares del Comité de Selecciéon designados mediante RESOLUCION GERENCIAL
REGIONAL N° 000390-2024-GRLL-GGR-GRCO de fecha 13/09/2024, en uso de sus competencias
acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante D.S.
N° 344-2018-EF y sus modificatorias; quienes se encargaran de la preparacién, conduccién, realizacion
y hasta la culminacion del procedimiento de seleccién de la Adjudicacién Simplificada N° 0051-2024-
GRLL-GRCO-I  CONVOCATORIA:  “ADQUISICION  MOTOFUMIGADORAS  (ATOMIZADOR
MOTORIZADO) PARA EL MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DEL ESPARRAGO VERDE
FRESCO EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE LOS MOLINOS DE
CAJANLEQUE, EN EL DISTRITO DE CHOCOPE PROVINCIA DE ASCOPE, REGION LA LIBERTAD",
CUI 2646890, el mismo que estéa integrado por los siguientes:

Miembros Titulares del Comité:
o ANTHONY LUIS ARTEAGA VALERIO (Presidente)
o MIGUEL ANGEL TOLENTINO MONTENEGRO (1° Miembro)
o ALBERTH JHON HARO CASTILLO (2° Miembro)

Acto seguido, el Presidente del Comité de Seleccion inicia la reunién indicando que el dia de hoy
corresponde la admision, evaluacién y calificacion de las ofertas del procedimiento de seleccién indicado;
cabe precisar que el Comité de Seleccion se encuentra conformado por un representante del Organo
Encargado de las Contrataciones y por profesionales con conocimiento técnhico en el objeto de la
contratacion, a fin de que participen en la revisién y validacién del cumplimiento de las especificaciones
técnicas y calificacion de ofertas de los postores:

REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICA)
El Presidente del Comité de Seleccién dio como inicio informando a los miembros que, de acuerdo con

el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes los siguientes:
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REGISTRO DE PARTICIPANTES

Nro.

RUCICodigo

Nombre o Razén Sociat

10195523872 | CARRILLO DE QUISPE MARIAFLORA

10442420934

CELIS HERNANDEZ MARIA RENE

10468596747

CELIS HERNANDEZ MARIA CONZUELO

| | L od| =4

10803792416 | AVALOS ESPINOLA HUGO ALFREDO

20101550533

SCLODELPERUSAC.

20408124400

CORPORACION MAZA SANDOVAL SAC.

20421367605

o~

ORBES AGRICGLASAC

20429773220 |EQUIPOS Y MAQUIN. RENZKAR SAC.

20448877050

CORPORACION INTICARELR.L.

20477730753

BALBA SERVICIOS GENERALES SAC

20530897983

PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC

20542625741 | SUDAMERICANA | OGISTICA HISUKI SOCIEDBAD ANONIMA CERRADA

20563140918

SERVIGERATEIRL.

20600580985 | SOLUCIONES INTEGRALES MENDOZA S.AC. - SOLIMS.AC.

20600972953 | JARDINERIA Y PAISAHSMO M3 CSAC.

20601226300 |AGUABRAVAETR L

20602711669

20602898521

GRUPO DE ABASTECIMIENTO INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

IMPORTACION & BISTRIBUGION PACIFICO PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

20603060513

VASQUEZ CAPITALELRL

20604003547
20604234035 |

GRUPQ JAVISAC.

i ONAL ANONIMA CERRADA

20604235783

PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE SEMILLAS GROUP CELISE.LR.L.

20604607591 | COMERCIALIZADORA & MULTISERVICIOS COFLEIRL._CAM CDFLEIRL

20804943362

BLACK DIAMOND INDUSTRIAL SAC.
T|[IMPORTADORA MACSUR

RSAC.

m&rzm 3

R & N LOGISTICA EMPRESARIAL SAC.

20607678783

LOVOL PERUSAC.

20608069519 |PROYECTOS DE INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL PROINVAN SAC.

20605126141
| 20608468500 |

GRUPQ RESCATE PERUSAC
[AUTODINPERUSAC.

20608515217

ZONA OBREROS SAC

20608788981

PHERMAX SUPPLIES SAC.

2060881954

AYRE INTERNATIONAL BUSINESS S A

20609599457

AGRO NORTE PERU EXPORTACIONES SAC

20609766345

BADIR RESURFACEEIRL

20609931311

INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYRSAC.

20610504427
206116689501

TIERRAVIVAHEMSAC

[PROYECTOS DE INGENIERIA Y SOLUGIONES TECNICAS ETRL

20611720981

MAQUISERVICIOS FERREY SAC.

20511721570 |K & A MOTORES DEL PERUEIRL

20612321672

JWMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES ELRL

20612653155

IOMITADA 365 SATS

PRESENTACION DE LAS OFERTAS (ELECTRONICA)

Luego de haber verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del procedimiento
de seleccion, el Presidente del Comité de Seleccion informa que, segun el reporte del SEACE, los

participantes que presentaron sus ofertas, son:

Presentacion de ofertas/expresion de interés
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A continuacion, el Comité procede a revisar las ofertas presentadas, a fin de verificar la presentacion de
los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases del presente
procedimiento de seleccion, y por tanto determinar su admision o no, y posteriormente, proceder con la
evaluacion y calificacién de las ofertas y otorgamiento de la buena pro, de ser el caso.

lll. VERIFICACION DE LA FORMA DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS

De conformidad con el numeral 1.6 del Capitulo | de las Bases Integradas del Procedimiento de
Seleccion, el comité verifica que la forma de presentacién de las ofertas y determina si estan conforme a
lo establecido en el articulo 59 y articulo 90 del RLCE vy si estan debidamente foliadas y firmadas, y de
no cumplir con lo requerido, la oferta podra ser subsanada o no admitida seguin corresponda.

En ese sentido, corresponde verificar el cumplimiento de la forma de presentacion de las ofertas,
obteniéndose que existe documentacién de los postores que son pasibles de subsanacién por no
presentar foliatura, tal como lo establece el inciso b) del numeral 60.2 del Articulo 60 del RLCE:

Articulo 60. Subsanacién de las ofertas.

{(.)
b) La nomenclatura del procedimiento de seleccién y falta de firma o foliatura del postor o
Su representante.

(El resaltado y subrayado es agregado)

Los postores son los siguientes:
(1) ORBES AGRICOLA S.A.C

IV.ACUERDO ADOPTADO

Por lo tanto, el comité de seleccién acuerda cursar una carta al postor (1) ORBES AGRICOLA S.A.C,
otorgandole un plazo de un (01) dia habil para su respuesta.

Luego de leida y aprobada la presente acta, y siendo las 09:30 horas del mismo dia, los miembros del
Comité de Seleccién proceden a firmar en sefial de conformidad de los acuerdos adoptados.
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